Rua Amintas de Barros, nº 415, Centro, CEP: 80060-205, Curitiba- PR

E-mail: letraslibras@ufpr.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS

Coordenação do Curso de Letras Libras

NEL - Núcleo de Ensino de Libras

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DE SELEÇÃO Nº 1/2018-CCLLLBS/NEL

CURSO DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)

(Modalidade de Extensão Universitária)

O Curso de Licenciatura em Letras Libras, da Universidade Federal do Paraná, por meio do Núcleo de

Ensino de Libras – NEL, no uso de suas atribuições, divulga os nomes dos candidatos sorteados para o Nível

Básico, conforme os grupos caracterizados no edital de Seleção No 01/2018- CCLLLBS/NEL.

Grupo 1 –  40 vagas

Número da inscrição NOME

3 THAYS LUCIANA BARBOSA DE FARIAS

5 MAHIRA LUIZA MAIA DOS SANTOS

6 MÁRCIA DA SILVA DE FREITAS

7 CLACI DE FATIMA HINO

8 KAUANE RIBEIRO TAVARES

12 NYCAELLY SAMPAIO DA SILVA

13 MIRIAM TAVARES KAMINSKI

15 EMERSON NOGUEIRA DE LIMA MACEDO

16 FERNANDA DUTRA DA SILVA

18 FRANCIELE JANAÍNA SILVA MARGUES

19 LETICIA ZANIOL KAYAMORI

20 JULIANO MARCELO DOS SANTOS

21 FELIPE STEFANINI

22 ELAINE CULIG

23 MARCIA RONALDA DOS SANTOS

24 NILZA LEAL DE CARVALHO HOFFMANN

25 ANGELA BOUARD RAMOS

26 LUCIANA BARBOSA MAIA

27 CAROLINA FORLANI SANTANA

28 BIANCA CRISTINA DE SOUZA SANTOS

29 KAMYLLA COSTA SIEBEN

30 PAUWANI RIBEIRO COSTA

31 FERNANDO BAZÍLIO DE LIMA

32 FERNANDA RIBEIRO DE CAMARGO

33 KARINA LUCY BOROWSKI

34 CARLOS ROBERTO VIDAL DE OLIVEIRA

35 VINICIUS EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

36 WALQUIRIA BARUCI ROSSI LINALTEVICH

40 GABRIELA ALVES MARRONI

42 HELIDY CLEISE ANDRADE DOS SANTOS

43 DANIELLE VIEIRA DA SILVA

44 ALICE DE NAZARÉ CORREA NUNES

46 NICOLY KATIANE DA SILVA HRYSZKO

Rua Amintas de Barros, nº 415, Centro, CEP: 80060-205, Curitiba- PR

E-mail: letraslibras@ufpr.br

47 MICHELLE ALVES WEST

48 JOÃO VICTOR ALVES DA COSTA PEREIRA

49 SABRINA NATALIE GONÇALVES

50 ISADORA FONSECA CARRARI

52 AMANDA BARDINI BESSA

53 LUAN MATHEUS COSTA BRANDÃO DE PAULA

55 ADDYSON CELESTINO DA SILVA CAMPOS

Grupo 2 – 40 vagas

Número da inscrição NOME

5 VANETE PEREIRA DOS SANTOS

6 ANA PAULA VIEIRA PRESTES

8 CLAUDIA CLAUDIANO MOREIRA

11 WENDY MARTINS DA SILVA BITTENCOURT

15 REGIANE A. JOHNSSON PRESTES

17 RAQUEL FERNANDES RIBAS

18 PATRÍCIA KOWALESKI

19 ROSILAINE BALBO SOARES LUIZ

20 MARLI COLASSO

21 SILVANA APARECIDA PEREIRA PIOCHI DA SILVA

24 FELIPI APARECIDO KLAUMANN

25 ROSELY APARECIDA PATROCINIO DA SILVA

26 DIANA MASCARENHAS DOS SANTOS

29 KARINA HARTMANN EURICH

30 TATIANE ALVES LECHETA

31 MÔNICA STROPARO

32 ALISSON TESSAROLO DE ALMEIDA

36 EDICLEA APARECIDA DE SOUZA

37 EDNA SUSAN REIS MACHADO

39 ADRIANA DE FÁTIMA MIGUEL

40 ANGELA BENETOLLO

42 MARINA ELIANA MILLEO DE OLIVEIRA

43 MARIA REIS DOS SANTOS

45 ANTONIA SANTOS

46 ELY NAZARETH RODRIGUES

48 SIDNEY SANTOS CEZAR

54 VANESSA DA SILVA

55 LEONICE DO ROCIO DOS SANTOS MAZON

58 JESSICA SHAWANA CAMARGO DOS SANTOS

60 ELIANA LOPES DA SILVA

61 STEPHANIE DE SOUZA VIEIRA

63 REGINA CÉLIA LORCA GARCIA

64 KETTILIM FELIX DOS SANTOS

66 HELONEIDA SOUZA DA MATTA

68 JOCELITA VEIGA DOS SANTOS

69 WALLISTEN PASSOS GARCIA

71 ROGÉRIA BERNARDO DE OLIVEIRA

72 JOSIANE AP DOS SANTOS

73 MICHELLINE FERREIRA CABRAL

74 NATALIA APOLONIA BELINO BONFIM DA SILVA

Rua Amintas de Barros, nº 415, Centro, CEP: 80060-205, Curitiba- PR

E-mail: letraslibras@ufpr.br

Grupo 3 –  80 vagas

Número da inscrição NOME

1 CRISTHIANE REBLIN DA SILVA

4 JOSIANE FERREIRA DA LUZ

6 DIÓRGINES MEDEIROS TAPIA

7 HELIEL CABRAL

17 BIANKA JANNUZZI

18 ELIZABETE BALCOTA

21 LIZANDRA JACINTO FERREIRA

22 FERNANDA PIRES DOS SANTOS

31 LUIZ CARLOS DE FARIAS JUNIOR

33 RODRIGO DA SILVA

34 SAMUEL BERNARDO GOMES

35 ANGELA MAYRA REBOLO

38 ADRIANA DO NASCIMENTO MAKARA

46 THIAGO RODRIGUES MOURA

47 AGHATA CHRISTIE DE SOUZA PINTO

55 PRISCILA VILLANI FRANÇA

56 ROSANE STREY SCHWARZ

60 PAOLO DE TARSO ANDERSON SCHWARZ

64 FRANCIELE DA LUZ DE OLIVEIRA

66 RENATA ANSELMO DOLNY

67 CRISTIANO FELIX DOS SANTOS

69 MARIA DAS GRAÇAS DE MELLO CARVALHO

77 THAIS REGINA CHOMA

86 NOEMI DE OLIVEIRA NIUSEN DA SILVA

89 JEFFERSON MARTINS

100 CLARIANA MAZON DE OLIVEIRA

105 BIANCA CRISTINA OURIQUES MUCHENSKI

106 CRISLAINE ALVES DOS SANTOS FERREIRA

110 LOOISE JAMILA SIQUEIRA

114 TAMARA ANGELA PIMPÃO MENDES

121 LUZIA INES DOS SANTOS

125 JOYNGRE DE MELO ARAUJO NASSAR DOS SANTOS

126 LAYS DANIEL DA CRUZ

133 LILIAN RIBEIRO DE CAMARGO

137 ANA PAULA AUGUSTO VIALICH

164 SIMONE ARANTES DE LARA

174 MARCOS ANTONIO PADILHA

182 JACQUELINE PRADO ZELLNER

187 HELENA DARKE FELIPE

190 LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA FRANZOI

192 EDMARA ADRIELE CAGAS MATOS

193 TATIANA BRUNO GRIBEL

203 NELCI DOS SANTOS MAYER PERIN

207 GLAUCIA APARECIDA DOMINGOS

208 ROSANA MARIA RIBEIRO

215 PRISCILA PEREIRA CAMILO GENEROSO

222 PATRICIA DOS SANTOS SOARES

Rua Amintas de Barros, nº 415, Centro, CEP: 80060-205, Curitiba- PR

E-mail: letraslibras@ufpr.br

230 MARIA LETICIA DE ALMEIDA

232 RUANA SCHILIPAK ROETTGER

233 MARIA LAURA MIQUELÃO

242 CRISTINA VILLAR SALVATORI

247 HENRIQUE MORENO ROCHA

250 FABIANE ALVES CONSERVA DA COSTA

257 MARLI COHEM LAGO ROVANI

258 MAIARA FERNANDA DE LARA

259 CAROLINE DOS SANTOS CORDEIRO

262 FABIANA APARECIDA MACHADO

263 BRUNA CAROLINA DA SILVA

267 JARIUZA DANTAS RIBEIRO DA SILVA

269 SILVIA LOPES DE SOUZA

270 KETIA CRISTIANS DA SILVA

278 CARINE DE ALMEIDA SANTOS

285 SIMEIA PEDRO DA CRUZ

292 VALDOMIRO MENDES ARANTES

295 JOSE ROMAO DE JESUS FIALHO LOPES

296 AMANDA CAMARGO SILVA

300 ANGELICA ARABELA DA CUNHA

303 JOCEANE DIONISIO DOS SANTOS

306 ISABELA ZANE FERREIRA

308 JACQUELINE DOS SANTOS ROCHA

317 CARLA EMANUELE MATIAS DE SOUZA

322 ANDRÉ SCHIMINSKI

323 GERSON LUIS DENEGA

328 ANA LUIZA VAZ DAS NEVES

330 RENATA VAZ DOS SANTOS ROCHA

332 ZÉLIA MARLI MARTINELLI DE OLIVEIRA

335 JEISI CARVALHO DE JESUS

336 SIDNEI

337 SIDNEIA ROSA GONÇALVES

341 SAMARA PEREIRA DA SILVA FRAGOSO

Curitiba, 09 de março de 2018.

__________________________________

Lídia da Silva

Coordenadora do NEL

___________________________

Marcelo Porto

Vice-Coordenador do NEL